BUFFALO'

SOPRADOR BFG 260 SB 2T

Tipo

Poténcia Maxima (Cv)(KW/Rpm)
Cilindrada (cm?)

Diametro Cilindro x Curso Pistao (mm)
Tanque de Combustivel (L)

Mistura Combustivel (Gasolina: dleo 2T)
Pressao Sonora (dBA)

Sistema de Alimentagao (Tipo)
Sistema de Ignig¢éo

Sistema de Partida

Filtro de Ar (Tipo)

Volume de Ar (m3/h)

Velocidade do Ar (km/h)

Dimensdes CxLxA (mm)

Peso Bruto (kg)

Peso Liquido (kg)

Gasolina 2T, Refrigerado a Ar
1,0 (0,7/6500)

26

34 x 28

0,5/ Gasolina + Oleo 2T
25:1 (40ml/Litro)

94,0

Carburador (Diafragma)
Eletronica (CDI)

Manual

Tecido

612

216,0

580x355x370

5,0

4,2



@\ SOPRADOR BFG 260 SB 2T BUFFAL(A)\}

Motor - Bobina de Ignicéo

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
14 13638 BOBINA DE IGNICAO 1
15 5029 ISOLADOR DA BOBINA 2
Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod

40 15581 JUNTA DO COLETOR

41 5783 COLETOR DE ADMISSAO
42 4772 PARAFUSO

47 13642 JUNTA DO CARBURADOR
48 11997 CARBURADOR

_ A N S

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
24 2245 PORCA M8X1- SX ZN PR
25 808 ARRUELALISA M8 -ZN PR
26 14206 VOLANTE MAGNETICO
27 4785 PARAF M5X0.8X30MM- ZN PR
28 4938 RETENTOR 12X22X7
29 5778 CARCACA FRONTAL
30 5032 PINO GUIA CARCACA
31 5012 ROL 6001/P5
32 6530 JUNTA DA CARCACA

2 A NN 2PN DA A A A

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
28 4938 RETENTOR 12X22X7 1
31 5012 ROL 6001/P5 1
35 5780 CARCACA TRASEIRA 1
36 5781 GUIA CACHORRETE 1
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Motor - Cilindro

Ref.
6
9
16
17

Motor - Escape
Ref.

~

Motor - Filtro de Ar

Ref.
43
44
49
50
51
52
53
54
55

Ref.
57
58
60
62
63
64

07/2023 07/23

Cod
5767
4897
12418
5772

Céd

6528
5768
5769

Céd
13640
13641
13643
13644
13645

3943
13646
13647
13648

Cod
12444
12446
12447
12443
12445
12420

BUFFALO'

Descrigdo Qtd Prod
VELA DE IGNICAO 1
PARAF M5X0.8X25MM- ZN BR 2
CILINDRO 1
JUNTA DO CILINDRO 1

Descrigéo Qtd Prod
PARAF M5X0.8X55MM- ZN PR 2
ESCAPE 1
JUNTA DO ESCAPE 1

Descrigdo Qtd Prod
ALAVANCA DO AFOGADOR 1
BASE ALAVANCA AFOGADOR 1
BASE FILTRO DE AR 1
AFOGADOR 1
BORBOLETA AFOGADOR 1
PARAF M5X0.8X55MM- ZN PR 1
ELEMENTO FILTRO DE AR 1
TAMPA DO FILTRO DE AR 1

1

PARAF. TAMPA FILTRO DE AR

Descrigéo Qtd Prod
MOLA DO RETRATIL
CORDA RETRATIL
PUNHO ARRANQUE
CARRETEL RETRATIL
CARENAGEM

RETRATIL COMPLETO

_ A A
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Motor - Tanque Combustivel

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
F0~_ 18 12432 TANQUE COMBUSTIVEL 1
27 12440 FILTRO COMBUSTIVEL 1
29— 28 12439 MANGUEIRA COMBUSTIVEL 1
29 12438 CONECTOR MANGUEIRA 1
26 30 12437 MANGUEIRA RETORNO COMB. 1
39 12441 TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL 1

27—

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
21 £ 18 5004 JOGO DE ANEIS PISTAO
- 19 5773 PISTAO
21 20 5007 PINO DO PISTAO
23 21 5774 ANEL TRAVA PINO DO PISTAO
23 5008 ROL AGULHA DA BIELA
33 5011 CHAVETA EIXO VIRABREQ.
34 13639 EIXO VIRABREQUIM

EEGE N | I G Y

33

34

Soprador

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
1 6532 PARAF M4X0.7X14MM- ZN BR 16
3 12419 TAMPA CARENAGEM
4 12430 VOLUTA TRASEIRA
5 12423 TAMPA PROTECAO,
6 12424 BOTAO STOP
7 12431 VOLUTA FRONTAL
14 12434 ALCA SUPERIOR
15 12435 TAMPA PROTECAO, DIREITO
16 12428 PEDESTAL
17 14276 CARENAGEM
31 4785 PARAF M5X0.8X30MM- ZN PR
32 12429 ROTOR
33 1122 PARAF M5X0.8X16MM- ZN AM

JEE U (Y NS UK (UL I (UL UL (L (L (L

Tubos
) Ref. Céd Descri¢ao Qtd Prod

5 3; 8 5525 PARAF M5X0.8X10MM- ZN AM 1
\ w37 @5 — 9 12449 TUBO SOPRADOR B 1
55 & @/ i R = 10 12448 TUBO SOPRADOR A 1
,MM " 34 12426 GATILHO ACELERADOR 1
Ve 35 12425 CABO STOP, CURTO 1
1

A 37 12424 BOTAO STOP

07/2023 07/23 Pagina 4 de 4



